ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU

Mensagem No 776lGP 12021

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Luis Eduardo Schincaglia

Presidente da Câmara Municipal de Jaru

Exmo. Senhor Presidente,

Tenho a satisfaçáo de encarninhar a Vossa Excelência. para ap_reciação dessa
digna Câmara Municipal o projeto de lei no 3005GP12021 , que DISPOE SOBRE A
DENOMINAÇAO DO PAÇO MUNICIPAL.

Nobres Vereadores. o presente projeto de lei é necessário para regularizar a
nomenclatura do paço municipal. bem público situado na rua Raimundo Cantanhede. no 1080,
Setor 02, neste municrpio, onde fica iocalizado a sede administrativa da Prêfeitura Municipal de
J aru.

A denominação proposta, Paço Municipal Rio Jaru, visa homenagear esse
importante recurso nalural disoonível no município. o qual é essencial aos munícipes. por ser a
principal fonte de abas:ecimen:o de água.

A nomenclatura Droposta além de homenagear esse valioso símbolo municipal, visa

;rnscientizar a população jaruense da importância de proteger e preservar as águas do Rio Jaru.

Assim, tem-se por necessário e pertinente a matéria, de relevância impar. razâo
pela

^qual
peço aos nobres Edis a apreciação e aprovação deste projeto. em regime de

URGENCIA. por conta da necessidade e pertinência da matéria.

Jaru/RO, 1 2 de janeiro de 2021

JOÃO GONçALVES SILVA JUNIOR
Prefeito do Municipio de Jaru

Rua Raimundo Can:êlhêae iC30 - S€tcr i2 - iar!/Ro CEP 76.890-000
Conlato (69) 3i2í-1384 - Sllêr w\Ànv.iai".i'o govor - CNPJ: 04.279.23810001-59

Documerto assi,:ado eiêiror.r:arnente por JOÃO GONçALVES SILVA JUNloR. Prefeito
Municipal em 12101De21 às 19:23 horário de Jaru,'RO, com fulcro no afi. 14 da

.**Ê'ii:i tl:tlli.: .,!-irj ----.-a .!:i -a--':,:l
A autenticidade deste documento pode ser ccnÍerida no site : .ll§ -r' ilt i: I LnÍormando o lD

oi0, i

llensagem 776 de izol1202'], assilado na for.ra da Lei coinplemenlaí n" 1612020 (lD: 376978 ê CRC: 54428811) 1.2

IEI

RECEBIDO

L JÀIi. 204

376978 e o eódigo verificadot 54429811

Referência: Docto lD 376978 v1

il.Jlúl-rL

***l)t a-
ESTADo DE RONDôNn

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU

PROJETO DE LEI N" 3OO5IGPI2O21

DISPOE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO PAÇO
MUNICIPAL

o pREFEtÍo oo murutcípto oE JARU, ESTADo oe noNoÔltl, no uso
de suas atribuiçoes que lhe conÍere a Lei Orgânica do Município de Jaru;

FAZ SABER q,re a CÂMARA MUNICIPAL DE JARU aprovou e eu
sanciono a seguinte

LEI

Art. 1o - Fica o Poder Executivo, autorizado a denominar Rio Jaru, o bem

público situado na Rua Raimundo Cantanhede, nc '1080, Sêtor 02, neste MunicÍpio, local

em que se encontra o edifício destinado ao Paço Municipal.

Parágrafo Único

r.-.lunicipal Rio Jaru.

Da placa denominativa constará os dizeres Paço

Art. 20 - As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrâo por

conta de recursos próprios orçamentár-ios, suplementados. se necessário.

Art. 30 - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicaÇáo

Jaru/RO. 12 de janeiro de 202'l

JOÃO GONÇALVES SILVA JUNIOR
Prefeitc dc Município de Jaru

:

,
I

R-rê Rarn]uroo Cantanhede. 10ô0 - Setc:02 -..|a:JIRO C=P: 76.890-00t

Contato (69) 3521-1384 - Site www:jaiu.ro.gov.cf - CNPJ: 04.279.236/0001-59

Documento essinado eletronicamente por JOÃO GONÇALVES SILvA
' ' Municipal. em 12101/2C21 às 19:23. hci-áric tre ia-tr/RC. ccm fulcrc

-rrr:r*...+- r:I:- 1,. i i.i ,r:_- i-,!! r:.r2,l

A autenticidade deste documento pode seÍ conÍerida no site Íê1fpaíÉ!!!1.iai!.G-g
3769ô9 e o código veriÍicador 359596E9.

Referênc ia

JUNIOR. Prefeito
no art. 14 da i;_

i1. informando o lD

Docto lD 376969 v'1

e.:*l;;E

sáÉry